
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

札幌航空交通管制部瞬時電圧低下補償装置設
置その他工事
平成29年10月4日～平成30年3月30日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月3日
栗原工業(株)
大阪府大阪市北区角田町１番１号

一般競争入札 114,220,000 113,400,000 99.28

東京国際空港場周警備設備（京浜運河地区その
１）更新工事
平成29年10月5日～平成29年11月30日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月4日
阪神ケーブルエンジニアリング(株)
兵庫県西宮市上鳴尾町２７番１１号

一般競争入札 70,827,582 46,429,200 65.55

成田国際空港運用棟無線施設整備工事
平成29年10月4日～平成30年3月26日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月3日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

一般競争入札 99,958,958 98,280,000 98.32

東京国際空港上下水道監視装置更新工事
平成29年10月11日～平成30年3月16日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月10日
富士電機(株)
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１番１号

一般競争入札 124,524,000 118,584,000 95.23

大島遠距離対空通信設備撤去工事
平成29年10月23日～平成30年1月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月20日
(株)加藤電気工業所
東京都北区王子本町１丁目４番１３号

一般競争入札 37,004,975 32,400,000 87.56

東京国際空港公益共同溝機械設備工事
平成29年10月26日～平成30年3月16日
機械器具設置工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月25日
昱(株)
東京都中央区東日本橋３丁目３番１１号

一般競争入札 281,448,000 259,200,000 92.10

東京航空交通管制部瞬時電圧低下補償装置設
置その他工事
平成29年10月27日～平成30年3月30日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月26日
三栄電気工業(株)
東京都渋谷区東２丁目２９番１２号

一般競争入札 268,188,840 176,040,000 65.64

函館空港ＣＣＳその他撤去工事
平成29年10月11日～平成30年2月28日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月10日
(株)デイム
北海道函館市大縄町１３番２３号

一般競争入札 5,351,624 4,129,920 77.17

東京国際空港対空通信設備更新工事
平成29年10月26日～平成30年3月16日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月25日
センシン電気(株)
東京都大田区東糀谷１丁目１６番３号

一般競争入札 10,515,532 9,720,000 92.43

空港用１００００立級化学消防車１台の製造
平成29年10月3日～平成31年1月31日
物品の製造等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月2日
ローゼンバウアーインターナショナル株式会社
レオンディング4060パシンガー通り90

一般競争入札 124,363,703 120,438,990 96.84

函館空港庁舎受配電設備製造据付
平成29年10月17日～平成30年3月23日
物品の製造等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月16日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 40,625,492 34,560,000 85.07

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

常陸太田航空衛星センター外１２か所無停電電
源装置・発電装置用蓄電池製造
平成29年10月10日～平成30年3月16日
物品の製造等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月6日
日立化成(株)
東京都千代田区丸の内１丁目９番２号

一般競争入札 56,027,506 54,000,000 96.38

航空機騒音測定局その他２式の製造
平成29年10月19日～平成30年3月16日
物品の製造等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月19日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 15,386,900 15,120,000 98.27

福島空港他1箇所簡易卓付帯設備工事（仙台）
平成29年10月17日～平成29年12月22日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年10月16日
（株）エーブィテック
宮城県仙台市若林機沖野４丁目１－３０

一般競争入札 4,435,942 3,834,000 86.43

平成２９年度青森空港航空保安無線施設等除雪
工事
平成29年10月26日～平成30年3月31日
土木工事業又は舗装工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年10月25日
（株）鹿内組
青森県青森市大字野尻字今田９７－１

一般競争入札 56,675,958 56,160,000 99.09

平成29年度　東京国際空港非常用レーダー設備
／非常用管制塔設備設置その他工事
平成29年10月5日～平成30年1月31日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年10月4日
（株）ワーク・メイツ
東京都港区芝浦４－３－４

一般競争入札 6,129,432 4,752,000 77.53

東京国際空港Ａ４誘導路中心線灯改良その他工
事
平成29年10月19日～平成30年3月23日
電気工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年10月18日
富士興業（株）
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札 9,655,200 9,396,000 97.32

新千歳空港道路照明灯キュービクル製造据付外
３件実施設計
平成29年10月11日～平成30年3月19日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月10日
電気技術開発(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目２番５号

一般競争入札 13,633,218 12,960,000 95.06

東京国際空港ＩＤカード管理システム更新詳細設
計
平成29年10月18日～平成30年3月16日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月17日
(株)三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２丁目１０番３号

一般競争入札 22,346,108 19,386,000 86.75

東京国際空港海上警備設備更新詳細設計
平成29年10月17日～平成30年3月16日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月16日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

一般競争入札 21,429,995 19,440,000 90.71

東京国際空港統合管制情報処理システム運用移
行工事他２件実施設計
平成29年10月18日～平成30年2月9日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月17日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 26,147,706 23,760,000 90.87

仙台空港管制塔設備性能向上基本設計
平成29年10月17日～平成30年3月16日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月16日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 8,515,886 8,100,000 95.12



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

稚内空港滑走路中心線灯改良その他工事外４件
実施設計
平成29年10月24日～平成30年3月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月23日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 1,482,436 14,040,000 947.09

那須ＤＭＥ発電設備移設工事外２件実施設計
平成29年10月20日～平成30年3月16日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月19日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 4,380,293 4,104,000 93.69

東京航空交通管制部空気調和設備工事実施設
計
平成29年10月26日～平成30年3月16日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月25日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 35,315,572 27,648,000 78.29

上品山ARSR更新整備基本設計
平成29年10月26日～平成30年3月16日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月25日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争入札 21,367,210 19,440,000 90.98

成田国際空港管理棟庁舎無線施設撤去工事実
施設計
平成29年11月1日～平成30年3月22日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月31日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 13,295,424 11,880,000 89.35

東京国際空港道路情報表示設備移設工事実施
設計
平成29年11月1日～平成30年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月31日
(株)オリエンタルコンサルタンツ
東京都渋谷区本町３丁目１２番１号

一般競争入札 4,043,520 3,499,200 86.54

東京国際空港除雪車庫増築その他工事監理業
務
平成29年10月17日～平成30年3月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月16日
(有)北山建築設計事務所
神奈川県相模原市中央区清新６丁目１６番２１号

一般競争入札 2,840,965 2,059,560 72.50

東京国際空港サテライト空港運航管理卓性能向
上
平成29年10月16日～平成31年3月22日
役務の提供等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月13日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 374,935,997 367,200,000 97.94

東京国際空港受配電設備改良
平成29年10月17日～平成30年3月20日
役務の提供等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月16日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 32,820,550 32,400,000 98.72

稚内空港除雪作業現場技術補助業務請負
平成29年10月20日～平成30年3月31日
役務の提供等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月19日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 16,208,218 16,200,000 99.95

釧路空港除雪作業現場技術補助業務請負
平成29年10月20日～平成30年3月31日
役務の提供等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月19日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 17,020,871 16,956,000 99.62



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

函館空港除雪作業現場技術補助業務請負
平成29年10月23日～平成30年3月31日
役務の提供等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月20日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 16,853,497 16,848,000 99.97

三沢空港除雪作業現場技術補助業務請負
平成29年10月23日～平成30年3月31日
役務の提供等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月20日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 15,114,980 15,012,000 99.32

新潟空港除雪作業現場技術補助業務請負
平成29年10月23日～平成30年3月15日
役務の提供等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月20日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 15,379,746 15,336,000 99.72

常陸太田航空衛星センター発電設備点検整備
平成29年10月27日～平成30年3月30日
役務の提供等

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月26日
(株)ジャパンエンジンコーポレーション
兵庫県明石市二見町南二見１番地

一般競争入札 28,089,164 24,840,000 88.43

高速ロータリ除雪車（５号）外１台車検整備
平成29年11月1日～平成29年11月30日
役務の提供等

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成29年10月31日
日通機工株式会社
北海道札幌市北区北九条西３－１０－１

一般競争入札 1,154,970 1,080,000 93.51

釧路空港排水施設補修実施設計
平成29年10月20日～平成30年2月28日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
兒嶋　政德
北海道釧路市鶴丘2-260

平成29年10月19日
太平洋総合コンサルタント（株）
釧路市材木町１５－５

一般競争入札 2,413,985 2,052,000 85.00



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

空港用１００００立級化学消防車１台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月2日
ローゼンバウアーインターナショナル株式会社
レオンディング4060パシンガー通り90

一般競争入札 124,363,703 120,438,990 96.84

函館空港庁舎受配電設備製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月16日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 40,625,492 34,560,000 85.07

常陸太田航空衛星センター外１２か所無停電電源
装置・発電装置用蓄電池製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月6日
日立化成(株)
東京都千代田区丸の内１丁目９番２号

一般競争入札 56,027,506 54,000,000 96.38

航空機騒音測定局その他２式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月19日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 15,386,900 15,120,000 98.27

東京国際空港サテライト空港運航管理卓性能向
上

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月13日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 374,935,997 367,200,000 97.94

東京国際空港受配電設備改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月16日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 32,820,550 32,400,000 98.72

稚内空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月19日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 16,208,218 16,200,000 99.95

釧路空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月19日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 17,020,871 16,956,000 99.62

函館空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月20日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 16,853,497 16,848,000 99.97

三沢空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月20日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 15,114,980 15,012,000 99.32

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新潟空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月20日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 15,379,746 15,336,000 99.72

常陸太田航空衛星センター発電設備点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月26日
(株)ジャパンエンジンコーポレーション
兵庫県明石市二見町南二見１番地

一般競争入札 28,089,164 24,840,000 88.43

東京国際空港航空灯火・電力監視制御装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月27日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 341,322,882 341,280,000 99.99

平成２９年度一般定期健康診断業務（単価契約）

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月17日
(一財)近藤記念医学財団
東京都文京区本郷１丁目３３番９号

一般競争入札 2,415,636 1,874,880 77.61

飛行場灯火電力制御装置精密点検

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成29年10月11日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内1-6-1

一般競争入札 5,735,634 5,724,000 99.80

高速ロータリ除雪車（５号）外１台車検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
村岡　康史
北海道函館市高松町511

平成29年10月31日
日通機工株式会社
北海道札幌市北区北九条西３－１０－１

一般競争入札 1,154,970 1,080,000 93.51

石巻基地局外２か所無停電電源設備点検整備
（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年10月11日
サンケン電気株式会社
埼玉県新座市北野三丁目６番３号

一般競争入札 3,178,498 3,051,000 95.99

平成２９年度計測器校正（青森）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成29年10月25日
ＮＥＣマネジメントパートナー（株
神奈川県川崎市中原区下沼部１７５３

一般競争入札 1,077,944 1,069,200 99.19

東京国際空港中央受配電所で使用する電気の購
入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年10月16日
東京電力エナジーパートナー(株)
東京都千代田区内幸町１－１－３

一般競争入札 348,940,316 318,584,696 91.30

東京国際空港南側受配電所で使用する電気の購
入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年10月16日
東京電力エナジーパートナー(株)
東京都千代田区内幸町１－１－３

一般競争入札 141,494,304 127,766,376 90.30



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

東京国際空港可変表示型誘導案内灯電源設備改
良作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年10月20日
東芝ライテック株式会社
神奈川県横須賀市船越町一丁目２０１番１

一般競争入札 52,162,046 51,840,000 99.38

八丈島空港庁舎外３台自動制御盤等点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年10月31日
東伸電機（株）
東京都北区志茂５－３７－１３

一般競争入札 2,884,060 1,637,280 56.77

平成29年度　計測器校正（東京空港事務所）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年10月30日
ＮＥＣマネジメントパートナー（株）
神奈川県川崎市中原区下沼部１７５３

一般競争入札 6,434,345 6,048,000 94.00

平成２９年度　東京国際空港化学消防車（ＰＹ５Ｋ
ＵＧＭ）車検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年10月24日
東京日野自動車株式会社
東京都大田区仲六郷３－２８－８

一般競争入札 2,650,655 2,627,866 99.14

新潟空港ＴＲＡＤ用外１組無停電電源装置点検整
備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山岸　浩一
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成29年10月18日
サンケン電気㈱
埼玉県新座市北野３－６－３

一般競争入札 2,376,504 2,315,520 97.43

新潟空港定電流調整装置等点検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山岸　浩一
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成29年10月27日
（株）日立製作所
東京都中央区丸の内１－６－６

一般競争入札 3,405,233 3,132,000 91.98

シャープペンシル７箱他１８７点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月4日
(有)サンブリッジ
東京都江戸川区松江２丁目２９番４号

一般競争入札 1,733,693 1,375,380 79.33

稚内（事）他５官署　電球（反射鏡付）　ＪＦＲ６．６Ａ
２００ＷＰ　他３品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月18日
日本船燈(株)
埼玉県吉川市大字高久５５５番地

一般競争入札 15,558,264 15,524,244 99.78

東京（事）他５官署　上部引上ユニット　ＥＭＵ－３９
Ｗ　他９品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月18日
イワタ工業(株)
神奈川県横浜市神奈川区新町１４番地１タナカビル

一般競争入札 5,976,817 5,847,055 97.83

新千歳（事）他５官署　電球　ＪＦ６．６Ａ３０ＷＶ３
他１１品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月18日
日本光機工業(株)
神奈川県横浜市金沢区福浦２丁目７番１８号

一般競争入札 15,677,550 15,228,000 97.13



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

函館（事）他４官署　ヘッドセット（アンプリファイ
ヤー）７６個他２点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月19日
伊藤忠アビエーション(株)
東京都港区赤坂２丁目９番１１号

一般競争入札 5,570,748 5,508,000 98.87

稚内（事）他５官署　灯体Ａ　ＦＨＢ　他１９品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月23日
(株)有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目５番６号

一般競争入札 11,535,760 11,512,800 99.80

新潟（事）他１官署　ＥＬＯ－３８Ｄ標識灯　６Ｗ以下
青　接手なしプラグ付他１３品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月23日
日本光機工業(株)
神奈川県横浜市金沢区福浦２丁目７番１８号

一般競争入札 4,000,758 3,996,000 99.88

稚内（事）他５官署　電球　ＪＦ６．６Ａ２００ＷＰ　他
１品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月23日
イワタ工業(株)
神奈川県横浜市神奈川区新町１４番地１タナカビル

一般競争入札 3,104,233 3,045,600 98.11

函館（事）他５官署　ハンドマイク７個他３点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成29年10月25日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争入札 1,658,232 1,632,960 98.48

密閉型ニッケル・カドミウム蓄電池1個他1４点の購
入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成29年10月25日
増山電機（株）
東京都北区志茂５丁目４の５

一般競争入札 3,743,928 3,391,200 90.58


